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PROTOKOŁ Nr XV/2025 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 2 lipca 2025 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Ad 1. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Kazimierz Kaczmarek o godzinie 

15:00 otworzył XV Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał radnych, Zarząd Powiatu 

Toruńskiego, Sekretarza Powiatu, radców prawnych oraz wszystkich mieszkańców. 

Ad 2. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że obecnie w obradach bierze udział  

16 Radnych, wobec czego obrady są prawomocne.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami, drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

Wobec braku uwag, przesłany porządek obrad XIII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie XV Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie Stanowiska Rady Powiatu Toruńskiego w sprawie nielegalnej migracji oraz 

konieczności wsparcia legalnie pracujących cudzoziemców i poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców.  

5. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

6. Zamknięcie XV Sesji Rady. 

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił przerwę o godz. 15.05. 

Ad 4. Wiceprzewodniczący wznowił posiedzenie o godz. 15.25 i zarządził sprawdzenie 

obecności. Następie Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że obecnie w obradach bierze 

udział 19 Radnych, wobec czego obrady są prawomocne.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Michał Ramlau poinformował, że Komisja Statutowo-

Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska.   

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Kaczmarek otworzył dyskusję.  
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Starosta Toruński Mirosław Graczyk podziękował Radnym oraz poinformował, że w imieniu 

zespołu pracującego nad projektem stanowiska dotyczącego migracji przedstawił jego nową, 

kompromisową wersję. Wyjaśnił, że dokument powstał w wyniku wspólnych konsultacji i 

dążeń do wypracowania jednomyślnego stanowiska, mimo różnic zdań i poglądów. Podkreślił, 

że nowa propozycja różni się zarówno od pierwotnej wersji, jak i od innych stanowisk 

zgłaszanych wcześniej przez radnych, jednak została zaakceptowana przez zespół. Zaznaczył, 

że celem prac było rzeczowe, pozbawione emocji odniesienie się do ważnego tematu obecnego 

w debacie publicznej, przy jednoczesnym odsunięciu na bok podziałów politycznych. Starosta 

zaapelował o poparcie dokumentu jako efektu kompromisu i poinformował, że projekt uzyskał 

pozytywną opinię Zarządu Powiatu. 

Radny Jerzy Zająkała wyraził zadowolenie z osiągnięcia porozumienia w sprawie treści 

stanowiska, podkreślając, że każdy z członków zespołu musiał pójść na kompromis. Zaznaczył, 

że na wypracowanym rozwiązaniu skorzystają przede wszystkim mieszkańcy powiatu, 

ponieważ stanowisko w sposób czytelny wyraża troskę o ich bezpieczeństwo. Radny podkreślił, 

że proces dochodzenia do porozumienia rozpoczął się wcześniej, kiedy klub, który 

reprezentuje, złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzedniej sesji. Dodał, że 

istotnym elementem prac nad dokumentem był projekt kompromisowy przedstawiony przez 

Radnego Artura Stankiewicza, który uwzględniał postulaty trzech różnych środowisk – Klubu 

Prawa i Sprawiedliwości, Klubu Koalicyjnego oraz indywidualne propozycje. Na zakończenie 

wyraził satysfakcję z faktu, że udało się osiągnąć wspólne stanowisko w tak ważnej dla 

mieszkańców sprawie, jaką jest bezpieczeństwo 

Radny Wiktor Mol odczytał swoje oświadczenie w sprawie nielegalnej imigracji do Polski. 

Oświadczenie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Radny Marek Olszewski odniósł się do projektu stanowiska, wyrażając satysfakcję z faktu, że 

udało się w nim wyraźnie oddzielić problematykę nielegalnej migracji od zjawiska migracji 

jako takiego. Podkreślił, że nielegalna migracja stanowi naruszenie prawa krajowego i 

międzynarodowego, i to ona była przedmiotem niepokoju oraz stanowiska Rady. Zaznaczył, że 

kompromisowy tekst stanowiska zawiera istotne elementy trzech różnych projektów, co było 

możliwe dzięki rzeczowej dyskusji i wzajemnemu szacunkowi dla odmiennych poglądów. 

Ocenił, że wypracowany dokument jest efektem dobrej i odpowiedzialnej pracy oraz wyrazem 

troski o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Wyraził również przekonanie, że taka forma 

współpracy dobrze rokuje dla dalszej działalności Rady. 

Radna Edyta Zakrzewska podziękowała za głos i potwierdziła stanowiska swoich 

przedmówców – Starosty, Radnych Jerzego Zająkały i Marka Olszewskiego. Podkreśliła, że 

zarówno wczorajsze posiedzenie wspólnych komisji, jak i dzisiejsze rozmowy nad treścią 

projektu stanowiska, przebiegały w atmosferze troski o mieszkańców oraz z poszanowaniem 

różnych poglądów. Zaznaczyła, że radni potrafili dojść do konsensusu, ustąpić i zgodnie 

reprezentować interesy poszczególnych klubów – zarówno koalicyjnych, jak i opozycyjnych. 

Oceniła, że ta współpraca może być dobrym prognostykiem na przyszłość i dowodzi, że w 

sprawach ważnych dla mieszkańców radni potrafią mówić jednym głosem. Na zakończenie 
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zaapelowała o roztropność i podkreśliła, że jednomyślność radnych, jako reprezentantów 

społeczności lokalnej, jest istotnym sygnałem dla budowania bezpieczeństwa – zarówno na 

poziomie lokalnym, jak i szerszym. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i odczytał omawiane stanowisko.  

Starosta Mirosław Graczyk zgłosił poprawkę o charakterze porządkowym do treści stanowiska. 

Zwrócił uwagę, że w dokumencie zawarto apel skierowany do burmistrza i wójtów, w związku 

z czym zaproponował, aby zobowiązanie Przewodniczącego do przekazania stanowiska 

obejmowało również tych adresatów. Zaproponował, aby w treści dokumentu po słowie 

„Marszałkowi” dopisać: „burmistrzowi i wójtom gmin powiatu toruńskiego”. Podkreślił, że 

poprawka nie ma charakteru merytorycznego i nie powinna budzić kontrowersji.   

Wiceprzewodniczący Rady zgodził się z logiczną poprawką, po czym zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Stanowisko Nr 2/2025 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

2 lipca 2025 r. w sprawie nielegalnej migracji oraz konieczności wsparcia legalnie 

pracujących cudzoziemców i poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, zostało podjęte 

jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Stanowisko stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 5. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

Radny Michał Ramlau przypomniał, że wraz z Radnym Tomaszem Wierzbickim był 

inicjatorem podjęcia przez Radę Powiatu stanowiska w sprawie migracji. W tym celu złożyli 

wspólny wniosek o zwołanie sesji. Zaznaczył, że Radni Koalicyjni złożyli podobny wniosek 

wcześniej, dlatego obecna sesja odbywała się z ich inicjatywy. W związku z jednogłośnym 

przyjęciem stanowiska przez Radę, Radny Ramlau poinformował o wycofaniu wniosku grupy 

radnych, co oznacza, że planowana dodatkowa sesja nie będzie już konieczna. 

Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Kaczmarek poinformował, że w związku ze złożonym 

przez grupę sześciu radnych wnioskiem o odwołanie planowanej na godzinę 16:00 sesji – o 

czym przed chwilą poinformował Radny Michał Ramlau – sesja ta została odwołana. Następnie 

zapytał, czy są jeszcze pytania, sprawy różne lub wnioski do omawianego punktu.  

Wobec braku dyskusji Wiceprzewodniczący przeszedł do kolejnego punku porządku obrad. 

Ad 6. Wiceprzewodniczący rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XV sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 15:55. 
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Nagranie XV Sesji Rady Powiatu Toruńskiego znajduje się na stronie 

www.bip.powiattorunski.pl 

        

                                  Przewodniczył: 

Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Toruńskiego 

Kazimierz Kaczmarek 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska 

 

http://www.bip.powiattorunski.pl/

